Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.03.2024 г.                                н.п. Междуречье			               № 20

О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 23.08.2016 № 236 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановления от 27.08.2021 № 42)

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и статьей 14.1 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», решением Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 29.01.2014 № 46/1 «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликтов интересов», руководствуясь Уставом сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области № 11/3 от 22 декабря 2010, администрация постановляет:

1. Дополнить п.12 положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов утверждённого  постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 23.08.2016 года № 236 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области и урегулированию конфликта интересов» (далее - комиссия (в редакции постановления от 10.11.2017 № 125, от 29.05.2018 № 34 (далее – «Положение») подпунктом е, следующего содержания: «е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Дополнить «Положения» пунктом 25. следующего содержания: «25. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 12 «Положения», комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
Дальнейшую нумерацию пунктов «Положения» читать в арифметическом порядке.
3. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в сети Интернет: www.adm-mo.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       И.В. Корешкова

[bookmark: _GoBack]

Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
от «25» марта 2024 № 20

«Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
от «23» августа 2016 № 236

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области и урегулированию
конфликта интересов

Председатель комиссии: заместитель главы администрации
Секретарь комиссии: специалист 1 категории
Члены комиссии:
ведущий специалист - юрисконсульт
представитель общественного совета (по согласованию).

В случае отсутствия специалистов составляющих состав комиссии (свободные вакансии) в состав комиссии входят лица осуществляющие полномочия специалистов вакантных должностей.».